

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

都市型軽費 緑風拠点 事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 緑風会

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収 益			
老人福祉事業収益	28,439,433	29,080,552	△ 641,119
運営事業収益	28,439,433	29,080,552	△ 641,119
管理費収益	3,586,762	3,594,650	△ 7,888
その他の利用料収益	7,406,363	7,459,810	△ 53,447
補助金事業収益(公費)	17,446,308	18,026,092	△ 579,784
経常経費寄附金収益	0	0	0
その他の収益	0	0	0
サービス活動収益計(1)	28,439,433	29,080,552	△ 641,119
費 用			
人件費	12,871,865	14,842,899	△ 1,971,034
職員給料	6,791,188	8,910,590	△ 2,119,402
職員賞与	1,173,434	423,640	749,794
賞与引当金繰入	260,455	248,726	11,729
非常勤職員給与	2,912,385	3,125,332	△ 212,947
退職給付費用	113,498	333,309	△ 219,811
法定福利費	1,620,905	1,801,302	△ 180,397
事業費	5,552,268	5,347,291	204,977
給食費	2,948,768	2,888,013	60,755
保健衛生費	149,197	114,720	34,477
教養娯楽費	276,386	266,380	10,006
日用品費	113,067	106,512	6,555
水道光熱費	1,805,801	1,623,279	182,522
消耗器具備品費	74,157	319,159	△ 245,002
車輛費	145,250	29,228	116,022
雑費	39,642	0	39,642
事務費	6,619,034	5,311,696	1,307,338
福利厚生費	66,700	58,978	7,722
職員被服費	66,633	23,802	42,831
旅費交通費	0	1,660	△ 1,660
研修研究費	984	0	984
事務消耗品費	360,820	268,184	92,636
印刷製本費	80,802	40,880	39,922
修繕費	832,348	236,714	595,634
通信運搬費	57,449	74,315	△ 16,866
広報費	37,227	15,620	21,607
業務委託費	3,732,920	3,255,309	477,611
手数料	67,933	71,320	△ 3,387
保険料	97,988	98,820	△ 832
賃借料	48,452	39,062	9,390
土地・建物賃借料	749,700	749,700	0
租税公課	74,082	43,347	30,735
保守料	344,996	333,985	11,011
利用者負担軽減額	0	0	0
減価償却費	4,543,179	5,054,553	△ 511,374
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 1,181,354	△ 1,409,269	227,915
徴収不能額	0	39,960	△ 39,960
徴収不能引当金繰入	0	39,563	△ 39,563
その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	28,404,992	29,226,693	△ 821,701
サービス活動増減差額(3=1-2)	34,441	△ 146,141	180,582
サービス活動外増減の部			
収 益			
借入金利息補助金収益	144,042	155,682	△ 11,640
受取利息配当金収益	68	47	21
有価証券評価益	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0
その他のサービス活動外収益	4,000	87,006	△ 83,006
利用者等外給食収益	0	78,540	△ 78,540
雑収益	4,000	8,466	△ 4,466
サービス活動外収益計(4)	148,110	242,735	△ 94,625
費 用			
支払利息	313,613	339,049	△ 25,436
有価証券評価損	0	0	0

都市型軽費 緑風拠点 事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

(単位：円)

法人名 : 社会福祉法人 緑風会

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	0	78,540	△ 78,540
	利用者等外給食費	0	78,540	△ 78,540
	サービス活動外費用計(5)	313,613	417,589	△ 103,976
	サービス活動外増減差額(6=4-5)	△ 165,503	△ 174,854	9,351
	経常増減差額(7=3+6)	△ 131,062	△ 320,995	189,933
特別増減の部				
収 益				
	施設整備等補助金収益	0	134,795	△ 134,795
	施設整備等補助金収益	0	134,795	△ 134,795
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	事業区分間繰入金収益	0	0	0
	拠点区分間繰入金収益	40,000	40,000	0
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	1,187	0	1,187
	徴収不能引当金戻入益	1,187	0	1,187
	特別収益計(8)	41,187	174,795	△ 133,608
費 用				
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	134,795	△ 134,795
	災害損失	0	0	0
	事業区分間繰入金費用	0	0	0
	拠点区分間繰入金費用	40,000	40,000	0
	事業区分間固定資産移管費用	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0
	その他の特別損失	0	0	0
	特別費用計(9)	40,000	174,795	△ 134,795
	特別増減差額(10=8-9)	1,187	0	1,187
	当期活動増減差額(11=7+10)	△ 129,875	△ 320,995	191,120
繰越活動増減差額の部				
	前期繰越活動増減差額(12)	△ 6,012,404	△ 5,691,409	△ 320,995
	当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	△ 6,142,279	△ 6,012,404	△ 129,875
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	△ 6,142,279	△ 6,012,404	△ 129,875